



Urząd Gminy Sitkówka-Nowiny

Nowiny, dnia 10.08.2017r.

INO.272.37.P.2.17

**Wszyscy
Wykonawcy, którzy pobrali
Specyfikację Istotnych Warunków
Zamówienia
Strona Internetowa Zamawiającego**

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego znak sprawy: INO.272.37.P.17 na:
„Budowa ścieżek rowerowych na terenie Gminy Sitkówka-Nowiny” w systemie
zaprojektuj - zbuduj**

Informuję niniejszym, iż w toku prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w dniu 02.08.2017r. wpłynęło do Zamawiającego zapytanie Wykonawcy dotyczące wyjaśnienia Treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U z 2015r, poz. 2164 ze zmianami) przedstawiam treść pytania oraz wyjaśnienie Zamawiającego:

Pytanie nr 1.

Mając na uwadze uczciwą konkurencję, proszę o jednoznaczne określenie wymaganej przez Zamawiającego grubości warstwy betonu asfaltowego stanowiącego warstwę jezdnią ścieżki rowerowej.

Odpowiedź nr 1.

Zamawiający określa jednoznacznie, że do projektu oraz wykonania należy przyjąć grubość warstwy z betonu asfaltowego – 4 cm. Ponadto do projektu oraz wykonania należy przyjąć grubość podbudowy zasadniczej z kruszywa łamanego – 15 cm.

Pytanie nr 2.

Czy Zarządca drogi zamieścił na swojej stronie internetowej informacje o zamiarze rozpoczęcia przebudowy drogi i możliwości zgłaszania zainteresowania udostępnieniem kanału technologicznego, jednocześnie zawiadamiając o tym Prezesa urzędu Komunikacji Elektronicznej (str. 39 ust. 6a Ustawy z dnia 21 marca 1985 o drogach publicznych (Dz. U. z 2016 poz. 1440))?

Odpowiedź nr 2.

W trakcie prowadzenia postępowania „Budowa ścieżek rowerowych na terenie Gminy Sitkówka-Nowiny” w systemie zaprojektuj – zbuduj nie były zamieszczane informacje o zamiarze rozpoczęcia przebudowy drogi i możliwości zgłaszania zainteresowania udostępnieniem kanału technologicznego, jednocześnie zawiadamiając o tym Prezesa urzędu Komunikacji Elektronicznej.

Pytanie nr 3.

Zamawiający w PFU określił, że odwodnienie projektowanej ścieżki rowerowej ma być zachowane w postaci spływu powierzchniowego, tak więc proszę o wyjaśnienie czy przy usytuowaniu ścieżki rowerowej w istniejącym pasie drogowym DP 0278T np. w miejscu istniejącego rowu ziemnego będzie wymagało przebudowy odwodnienia drogi powiatowej.

Odpowiedź nr 3.

Usytuowanie ścieżki może wymagać przebudowy odwodnienia drogi powiatowej, a zakres przebudowy określi projekt budowlany, wykonany w ramach przedmiotowego zamówienia.

Pytanie nr 4.

Czy Zamawiający na trasie projektowanej ścieżki rowerowej dopuści przebudowę istniejących chodników na ciągi pieszo-rowerowe, czy ścieżkę należy usytuować w sposób samodzielny lub przy istniejących chodnikach?

Odpowiedź nr 4.



Urząd Gminy Sitkówka-Nowiny

Zamawiający dopuści przebudowę istniejących chodników na ciągi pieszo-rowerowe w przypadku braku możliwości wykonania samodzielnej ścieżki rowerowej.

Pytanie nr 5.

Jeśli Zamawiający dopuści przebudowę chodników na ciągi pieszo-rowerowe, proszę o podanie parametrów takich ciągów w tym szerokość, rodzaj nawierzchni, konstrukcję w zakresie odtworzenia chodnika.

Odpowiedź nr 5.

W przypadku przebudowy chodników na ciągi pieszo-rowerowe, parametry takich ciągów należy dostosować zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U. z 2016 r., poz. 124). Rodzaj nawierzchni części przeznaczony dla ruchu rowerów nie zmienia się tj. pozostaje nawierzchnia z betonu asfaltowego, natomiast w części przeznaczony dla pieszych rodzaj nawierzchni jak istniejący chodnik. Konstrukcję w zakresie odtworzenia chodnika należy dostosować do istniejących chodników.

Pytanie nr 6.

Czy Zamawiający w odniesieniu do planowanej trasy ścieżki rowerowej, szczególnie wzdłuż drogi DW 762, dopuści zawężenie jezdni / likwidację opaski jezdni do parametrów nie wykraczających poza Dz. U. 2016.124 – j.t., która będzie istotna przy usytuowaniu ścieżki względem granic istniejącego pasa drogowego, skarp wykopu / nasypu oraz istniejących ogrodzeń posesji prywatnych?

Odpowiedź nr 6.

W przypadku zaistnienia takiej konieczności oraz braku możliwości zastosowania innego rozwiązania, ewentualne zawężenie jezdni / likwidację opaski jezdni będzie możliwe po uprzednim uzgodnieniu z zarządcą drogi, tj. Świętokrzyskim Zarządem Dróg Wojewódzkich w Kielcach, w zakresie zgodnym z Rozporządzeniem Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U. z 2016 r., poz. 124).

Pytanie nr 7.

Czy Zamawiający będzie wymagał wykonania dokumentacji badań podłoża gruntowego czy wystarczy tylko opinia uprawnionego geologa.

Odpowiedź nr 7.

Zamawiający będzie wymagał wykonania dokumentacji badań podłoża gruntowego.

Pytanie nr 8.

Czy Zamawiający oczekuje oddzielenia ścieżki rowerowej od ruchu pojazdów za pomocą balustrad dla rowerzystów / pieszych?

Odpowiedź nr 8.

Zastosowanie balustrad określa Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U. z 2016 r., poz. 124) oraz Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 30 maja 2000 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogowe obiekty inżynierskie i ich usytuowanie (Dz.U. 2000 nr 63 poz. 735 z późn. zm.).

Pytanie nr 9.

Proszę o podanie klasy technicznej dróg, w pasie których jest planowana ścieżka rowerowa.

Odpowiedź nr 9.

Droga Wojewódzka Nr 762 posiada klasę techniczną GP, a Droga Powiatowa Nr 0278T posiada klasę techniczną L.

Pytanie nr 10.

Czy Zamawiający przewiduje udzielenia zamówienia uzupełniającego lub zwiększenia wynagrodzenia w przypadku robót dodatkowych?

Odpowiedź nr 10.

Zamawiający nie przewiduje udzielenia zamówienia uzupełniającego lub zwiększenia wynagrodzenia w przypadku robót dodatkowych. W związku z faktem, że zamówienie będzie realizowane w systemie zaprojektuj – zbuduj, do Wykonawcy należy obowiązek przewidzenia wszystkich robót do wykonania oraz przewidzenia ewentualnych robót dodatkowych.



Urząd Gminy Sitkówka-Nowiny

Pytanie nr 11.

Czy Zamawiający dopuszcza częściowe fakturowanie robót?

Odpowiedź nr 11.

W załączniku nr 7 do SIWZ – wzór umowy w §11, Zamawiający określił warunki wypłaty wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu zamówienia. Wynagrodzenie będzie płatne trzema fakturami.

Pytanie nr 12.

Prosimy o potwierdzenie, że ewentualne koszty wykupu działek przewidzianych pod inwestycję, leżą po stronie Zamawiającego?

Odpowiedź nr 12.

W przypadku zaistnienia takiej konieczności oraz braku możliwości zastosowania innego rozwiązania, Zamawiający pokryje koszty ewentualnego wykupu działek przewidzianych pod inwestycję.

Pytanie nr 13.

Czy wykonawca posiada 100% własności gruntów do realizacji zadania?

Odpowiedź nr 13.

Zamawiający informuje, że nie jest właścicielem gruntów, na których przewiduje się realizację przedmiotu zamówienia. W punkcie 1.2. „Aktualne uwarunkowania wykonania przedmiotu zamówienia” Programu Funkcjonalno-Użytkowego, Zamawiający określił własność gruntów.

Pytanie nr 14.

Kto ponosi ewentualne koszty zajęcia pasa drogowego przy realizacji robót na drogach wojewódzkich, powiatowych i innych?

Odpowiedź nr 14.

Koszty ewentualnego zajęcia pasa drogowego na czas realizacji robót będzie ponosić Wykonawca, zgodnie z decyzją wydaną przez Zarządcę drogi.

Pytanie nr 15.

Kto ponosi koszty sporządzenia ewentualnych aktów notarialnych związanych np. z własnością ziemi?

Odpowiedź nr 15.

W przypadku zaistnienia takiej konieczności oraz braku możliwości zastosowania innego rozwiązania projektowego, Zamawiający pokryje koszty ewentualnego sporządzenia aktów notarialnych.

Pytanie nr 16.

Czy Zamawiający będzie bezwzględnie wymagał wykonania oświetlenia oprawami asymetrycznymi wszystkich przejść dla pieszych zlokalizowanych w ciągu rozbudowanego?

Odpowiedź nr 16.

Zamawiający nie będzie bezwzględnie wymagać wykonania oświetlenia oprawami asymetrycznymi wszystkich przejść dla pieszych.

Pytanie nr 17.

Czy Zamawiający uzyskał / posiada Warunki Techniczne od Zarządców występujących sieci na wykonanie robót dla zadania?

Odpowiedź nr 17.

Zamawiający nie uzyskał i nie posiada Warunków Technicznych od Zarządców sieci, a uzyskanie takich warunków, w imieniu Zamawiającego, leży po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 18.

Czy Zamawiający posiada projekt koncepcyjny przebudowy sieci?

Odpowiedź nr 18.

Zamawiający nie posiada projektu koncepcyjnego przebudowy sieci.

Pytanie nr 19.

W jakim terminie od przekazania przez Wykonawcę zamawiający zobowiązuje się do podpisania porozumień kolizyjnych i warunków przyłączeniowych do sieci z poszczególnymi gestorami?



Urząd Gminy Sitkówka-Nowiny

Odpowiedź nr 19.

Zamawiający zobowiązuje się do podpisania porozumień kolizyjnych i warunków przyłączeniowych do sieci w możliwie najkrótszym i bez zbędnej zwłoki terminie od przekazania przez Wykonawcę.

Pytanie nr 20.

Jeżeli w przewidzianych do wycinki drzewach będą znajdować się chronione siedliska czy Zamawiający pokryje koszt ich przeniesienia oraz wydłuży termin realizacji zadania?

Odpowiedź nr 20.

Zamawiający pokryje koszt przeniesienia chronionych siedlisk, a wydłużenie terminu realizacji możliwe będzie w przypadku stwierdzenia jednoznacznej konieczności, wynikającej z odrębnych przepisów.

Pytanie nr 21.

Czy Zamawiający przewiduje konieczność zaprojektowania i wykonania kanału technologicznego?

Odpowiedź nr 21.

Zamawiający nie przewiduje projektowania i wykonania kanału technologicznego. Ewentualna potrzeba wykonania takiego kanału może wyniknąć w trakcie prac projektowych na podstawie przepisów odrębnych.

Pytanie nr 22.

Czy Zamawiający będzie wymagał zorganizowania konsultacji społecznych w ramach wykonywanych prac na zadaniu?

Odpowiedź nr 22.

Zamawiający przewiduje w trakcie prac projektowych przeprowadzenie konsultacji społecznych, w przypadku zaistnienia takiej konieczności.

Pytanie nr 23.

W związku z brakiem wskazania przez Zamawiającego przekroju typowego ścieżki prosimy o potwierdzenie konieczności wykonania całej nowej konstrukcji ścieżki na całym odcinku.

Odpowiedź nr 23.

Należy przewidzieć i zaprojektować wykonanie nowej konstrukcji ścieżki rowerowej zgodnie z przepisami.

Pytanie nr 24.

Czy Zamawiający posiada ostateczną Decyzję o Środowiskowych Uwarunkowaniach?

Odpowiedź nr 24.

Zamawiający nie posiada Decyzji o Środowiskowych Uwarunkowaniach.

Pytanie nr 25.

Czy Zamawiający posiada wykonany na etapie Koncepcji Audyt BRD – prosimy o jego udostępnienie?

Odpowiedź nr 25.

Zamawiający nie posiada Audytu Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego.

Pytanie nr 26.

Prosimy o podanie szacunkowej ilości działek do podziału.

Odpowiedź nr 26.

Ilość działek konieczny do podziału określone zostanie w trakcie prowadzonych prac projektowych.

Pytanie nr 27.

Prosimy o potwierdzenie, że koszty wykupu działek przewidzianych pod zakres projektowanego pasa drogowego są po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź nr 27.

W przypadku zaistnienia takiej konieczności oraz braku możliwości zastosowania innego rozwiązania, Zamawiający pokryje koszty ewentualnego wykupu działek przewidzianych pod inwestycję.

Pytanie nr 28.

Prosimy o udostępnienie inwentaryzacji obiektów budowlanych, w szczególności budynków mieszkalnych przewidzianych do rozbiórki.



Urząd Gminy Sitkówka-Nowiny

Odpowiedź nr 28.

Zamawiający nie przewiduje rozbiórki budynków mieszkalnych na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia i nie dysponuje inwentaryzacją takich obiektów.

Z poważaniem

WÓJT GMINY
Sebastian Nowackiewicz

